
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος                                                                                                    

Πληροφορίες: Σιταρένιος Δημήτριος 
Τηλέφωνο: 2271350862 

mail: ypostirixis@chios.gov.gr  

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Χίος, 16 Οκτωβρίου 2024 
Αριθ. πρωτ.: 67271 

 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ  548η 

 
Θέμα: «Τροποποίηση της 1/2024 Απόφασης Δημάρχου Χίου περί ορισμού Αντιδημάρχων» 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 
Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του 
Ν.4647/19 (Α' 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B') απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α' 107) 
και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 
- 461/21.04.2023) για τον Δήμο Χίου, ΦΕΚ 2802/τ.Β/26-4-2023 , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 50.361 .κατοίκους. 

6. Την αριθ. 1333/110822/27-12-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Σ. , ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90 
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, ΦΕΚ  42/τ.Β/14-1-2014 και την τροποποίηση αυτού που 

δημοσιεύτηκε στο υπ' αριθ. 500/20-02-2019 ΦΕΚ τεύχος Β', όπως έχει τροποποιηθεί και δημοσιευθεί στο ΦΕΚ με 
τα  αριθ. 5239/2022-Τεύχος Β΄, και αριθ. 3684/2024-Τεύχος Β΄. 

8. Το γεγονός ότι ο Αντιδήμαρχος Ιωάννης Αμέντας του Ισιδώρου διορίστηκε υπάλληλος στην Δ/νση Υπηρεσιών 
Εναέριας Κυκλοφορίας Περιφερειακών Αερολιμένων της ΓΔΦΠΥΑΝ και συγκεκριμένα στον Κρατικό 
Αερολιμένα Χίου (ΦΕΚ 2193/Γ/22-07-2024. 

9. Την 15666/07-08-2024 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί χορήγησης άδειας άνευ 
αποδοχών 

10. Την 1/2024 Απόφαση Δημάρχου Χίου (ΑΔΑ: Ψ2ΠΦΩΗΝ-5Μ4) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Τροποποιούμε την 1/2024 απόφασή μας ως προς την παράγραφο -12- που αφορά τον αντιδήμαρχο κ. Αμέντα 
Ιωάννη ως εξής: 
<<12.  Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο, κ. Ιωάννη Αμέντα ως Αντιδήμαρχο χωρίς αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

 τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνται από την Δ/νση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, τα θέματα της Δημοτικής Πινακοθήκης, καθώς και τις επιχορηγήσεις 
των πολιτιστικών συλλόγων και σωματείων. 

 τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνταν έως 31/12/2023 από το καταργηθέν 
Ομήρειο Πνευματικό Κέντρο 

 τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνταν έως 31/12/2023 από το καταργηθέν  
Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας.>> 

 Κατά τα λοιπά παραμένει ως έχει η 1/2024 απόφασή μας. 
 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα "ΔΙΑΥΓΕΙΑ" και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου 

 
Ο Δήμαρχος Χίου 

 
 

Ιωάννης Μαλαφής 
 
 

mailto:ypostirixis@chios.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΡΚ7ΩΗΝ-2ΩΨ



2 

 
Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου 
2. Περιφερειακή Ενότητα Χίου 
3. Δήμο Οινουσσών 
4. Δήμο Ψαρών 
5. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
6. Μ.Μ.Ε. για ενημέρωση. 
7. Δ/νσεις  Δήμου Χίου 
8. Αυτοτελή Γραφεία Δήμου Χίου 
 

ΑΔΑ: ΡΡΚ7ΩΗΝ-2ΩΨ


		2024-10-16T12:35:51+0300
	Athens




